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Wyszków, 25-02-2014 r. 

 

ZP. 271.15.2014 

 

Wykonawcy 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa drogi Tumanek-Fidest                        

– etap I” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ  

 

                   Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że do 

Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ: 

 
Pytanie 1. 
Dotyczy  D05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa ścieralna oraz D05.03.05b 
Nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa wiążąca i wyrównawcza. 
Przywołane Specyfikacje Techniczne zostały przygotowane w oparciu o WT1 i WT2 2008, które 
zostały zastąpione przez Wymagania Techniczne WT1 i WT2 z 2010 roku. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 
102 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 19.11.2010 roku w sprawie 
stosowania wymagań technicznych na drogach krajowych, w dokumentacji projektowej oraz 
specyfikacji technicznej wykonywania i odbioru robót budowlanych na drogach krajowych zaleca się 
do stosowania „WT1 i WT2 2010 Wymagania Techniczne”, stanowiące załącznik nr 1 i załącznik nr 2 
do zarządzenia. 
W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza na przedmiotowym 
kontrakcie wykonanie nawierzchni asfaltowych zgodnie z aktualnymi Wymaganiami Technicznymi 
WT1 i WT2 2010? 
Odpowiedź:  Dopuszcza się wykonanie nawierzchni asfaltowych zgodnie z WT1 i WT2 z 2010. 
 
Pytanie 2. 
Zgodnie z warunkiem SIWZ posiadania Wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonywania 
przedmiotu zamówienia, Wykonawca powinien wykazać się doświadczeniem w wykonaniu:  
- 1 zadania polegającego na wykonaniu co najmniej 200 m kanalizacji deszczowej  
- 1 zadania polegającego na wykonaniu co najmniej 4 000m2 nawierzchni asfaltowej 
Natomiast zgodnie z formularzem nr 3 „Doświadczenie wykonawcy” należy wykazać się 
doświadczeniem w wykonaniu:  
- 1 zadania polegającego na wykonaniu co najmniej 300 m kanalizacji deszczowej  
- 1 zadania polegającego na wykonaniu co najmniej 4 000m2 nawierzchni asfaltowej 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ - - 1 zadanie polegające na wykonaniu co najmniej 200 m 
kanalizacji deszczowej  
- 1 zadanie polegające na wykonaniu co najmniej 4 000m2 nawierzchni asfaltowej 
 
Pytanie 3. 
Prosimy o potwierdzenie, że w formularzu „doświadczenie” wystarczy załączyć do oferty tylko wykaz 
najważniejszych robót, czyli robót spełniających warunek posiadania Wiedzy i doświadczenia. 
Odpowiedź: Tak, należy złożyć wykaz najważniejszych robót, spełniających warunek posiadania 
wiedzy i doświadczenia. 
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Pytanie 4. 
Dot. 1 ust. 3 Projektu umowy. Zamawiający ustalił w projekcie umowy datę zakończenia budowy jako 
„sztywną" datę kalendarzową. Tymczasem na datę składania ofert nie jest znany termin rozpoczęcia 
robót (nie jest pewne ile potrwa sama procedura przetargowa, która zależy m. in. od potencjalnych 
postępowań odwoławczych). Sytuacja ta uniemożliwia dokonanie precyzyjnej wyceny. Czy 
Zamawiający zgodziłby się, aby okres realizacji inwestycji został ustalony w tygodniach (lub 
miesiącach) od daty przekazania terenu budowy (co jest normalną praktyka w kontraktach 
budowlanych)? 
Odpowiedź: Data wykonania zamówienia zgodnie z zapisami SIWZ. W przypadku przedłużającej się 
procedury o udzielenie zamówienia publicznego przesuniecie terminu wykonania zamówienia zostało  
przewidziane w warunkach istotnych zmian do umowy. 
 
Pytanie 5. 
Dot. § 2 ust. 1 Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie za wykonanie 
przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym, tj. rzeczywiste wynagrodzenie może być 
niższe lub wyższe od wskazanego w §2 ust. 1 i wynikać będzie z iloczynu ilości rzeczywistych, 
wykonanych robót i cen jednostkowych.  
Odpowiedź: Tak, wynagrodzenie kosztorysowe obliczone zgodnie z kosztorysem powykonawczym. 
 
Pytanie 6. 
Dot. § 2 ust. 6 Projektu umowy. Prosimy o wskazanie podstawy prawnej dla takiego postanowienia. 
Zgodnie z art. 140 ust. 1 i 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych zakres świadczenia wykonawcy 
wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie (ofertę sporządza się w 
oparciu o opis przedmiotu zamówienia, który zamawiający zobowiązany jest przygotować zgodnie z 
art. 29 – 31 ustawy), umowa podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie 
przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli roboty zamienne. Wynagrodzenie kosztorysowe na 
podstawie kosztorysu powykonawczego. 
 
Pytanie 7. 
Dot. § 3 ust. 3 Projektu umowy. Prosimy o skrócenie wskazanego tam terminu do terminu 7 
dniowego. Pragniemy wskazać, że w kontekście podwójnego uprawnienia Zamawiającego (do 
zgłoszenia zastrzeżeń oraz sprzeciwu) skrócenie terminu jest w pełni uzasadnione.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że wykaz części zamówienia planowany do powierzenia podwykonawcom 
należy interpretować wyłącznie jako podwykonawców robót budowlanych?  

Odpowiedź: Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty 
budowlane przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię 
zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 
7 dni od dnia jej zawarcia z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 
5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie to nie dotyczy umów o 
wartości większej niż 50 000zł. 
 
Pytanie 9. 
Prosimy o ustanowienie górnego, maksymalnego limitu kar umownych, np. na poziomie 10% 
wartości wynagrodzenia.  
Odpowiedź: Kary umowne zgodnie z zapisami SIWZ. 
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Pytanie 10. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przedkładanie przez Wykonawcę oświadczeń 
podwykonawców i dalszych podwykonawców biorących udział w realizacji odebranych robót 
budowlanych o zapłacie wymagalnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, jako 
dowodów zapłaty w rozumieniu art. 143a ust. 1 Prawa zamówień publicznych 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedłożenie oświadczenia o zapłacie wymagalnego 
wynagrodzenia. 
 
Pytanie 11. 
Dot. §4 ust. 1 lit. a) – c) Prosimy o wskazanie terminów w których Zamawiający przekaże plac 
budowy, dziennik budowy, dokumentację.  
Odpowiedź: Zamawiający przekaże plac budowy do dnia 22 kwietnia 2014r. 
 
Pytanie 12. 
Prosimy o rozszerzenie katalogu obowiązków o przekazanie przez Zamawiającego ostatecznej decyzji 
o pozwoleniu na budowę.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 13. 
Dot. § 7 Projektu umowy. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów projektu umowy, poprzez zmianę 
sposobu naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Pragniemy wskazać, iż zgodnie z 
przepisami kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) 
tj.  gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez 
dłużnika należytej staranności (art. 472 KC).  Kara za niedotrzymanie terminu należy się w 
przypadku  zwłoki dłużnika, a „dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie…. 
nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za 
które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi…” (art. 476 KC). W związku z powyższym Wykonawca 
wnioskuje o zmianę sposobu naliczania kar umownych, jak na wstępie pytania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 
 
Pytanie 14. 
Prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian (w zakresie wynagrodzenia, terminu oraz 
innych okoliczności) w przypadku wystąpienia jednej z poniższych: 
- konieczności wprowadzenia zmian projektowych lub wystąpienia wad dokumentacji projektowej, 
- wystąpienia robót dodatkowych, zamiennych, uzupełniających mających wpływ na wykonanie 
zamówienia podstawowego,  
- opóźnienia wydania przez stosowne organy decyzji, zezwoleń uzgodnień itp. lub odmowa wydania 
ww. z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, 
- kolizja z planowanymi lub równolegle prowadzonymi inwestycjami, 
- konieczność zrealizowania jakiejkolwiek części robót przy zastosowaniu odmiennych rozwiązań 
technicznych lub technologicznych, 
- wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzeni prac,  
- wstrzymanie robót lub powstanie w przerw w pracach powstałych z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, 
- stwierdzenia okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w dniu podpisywania umowy, 
- ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. 
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Pytanie 15. 
Czy przedmiar robót teletechnicznych poz. 1.1÷3.21  obejmuje wszystkie niezbędne roboty 
teletechniczne do wykonania? Naszym zdaniem projekt przewiduje dużo większy zakres robót niż w 
udostępnionym przedmiarze. 
Odpowiedź: Przedmiar obejmuje wszystkie niezbędne roboty teletechniczne do wykonania na 
odcinku od km  0+000 do km 0+910. 
 
Pytanie 16. 
Prosimy o wskazanie miejsc i długości odcinków, gdzie występuje zabezpieczenie rurociągów 
keramzytem oraz udostępnienie SST keramzytu i szczegółu konstrukcji zabezpieczenia rurociągu. 
Odpowiedź: Lokalizacja ocieplenia: pod projektowanymi rowami, długości odcinków zgodnie z 
przedmiarem robót. Szczegóły oraz SST przedstawiamy w załączeniu. 
 
Pytanie 17. 
Prosimy o podanie grubości warstwy wiążącej AC16W. 
Odpowiedź: Grubość warstwy wiążącej zgodnie z dokumentacją projektową, czyli 4 cm po 
zagęszczeniu. 
 
Pytanie 18. 
Czy prawidłowa jest powierzchnia ławy betonowej pod ściek (poz. 63 przedmiaru) i wynikająca z tego 
ilość betonu. 
Odpowiedź: Powierzchnia ławy pod ściek jest prawidłowa. 
 
Pytanie 19. 
Poz. 67 d.8.1 – ilość oznakowania poziomego jezdni (grubowarstwowego) podana jest w mb, prosimy 
o podanie ilości w m2 lub zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu. 
Odpowiedź: Oznakowanie poziome określono w mb i w takich jednostkach tę pozycję należy 
wycenić. Ilość m2 Wykonawca wyliczy we własnym zakresie. 
 
Pytanie 20. 
Ile znaków osnowy geodezyjnej należy przenieść? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości znaków osnowy geodezyjnej do 
przeniesienia. Wykonawca we własnym zakresie może dokonać wizji w terenie oraz zasięgnąć 
informacji w PODGIK w Wyszkowie i na tej samej podstawie dokonać wyceny pozycji. 
 
 
 

                                                                                                                                                Wz. Burmistrza 
Teresa Goździewska  

                                                                                                                                                 Sekretarz Gminy 


